
 

1 | S t r á n k a  
 

 
 

____________________________________________________________________ 
 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ 
SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 

 
DODATEK Č. 2 

_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 
 
 

Nemocnice Středočeského kraje a.s. 
 

-a- 
 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 

-a- 
 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 

-a- 
 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
 

-a- 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 

-a- 
 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 
 
  



 

2 | S t r á n k a  
 

Nemocnice Středočeského kraje a.s. 
se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 
IČO: 07992106 
Zastoupená: JUDr. Alicí Opočenskou, MPA, statutární ředitelkou 
 
(dále jako ”Centrální zadavatel”) 
 
a 
 
Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
IČO: 27256537 
zastoupená:  Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva 
  Ing. Michal Feix, místopředsedou představenstva  
 
a 
 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: třída Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 27256456 
zastoupená: JUDr. Ladislavem Řípou, předseda představenstva 
  Ing. Jiřím Bouškou, místopředseda představenstva 
 
a 
 
Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
se sídlem: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 
IČO: 27085031 
zastoupená: MUDr. Stanislav Holobrada, předseda představenstva 
  Mgr. Tomášem Helebrantem, místopředsedou představenstva  
 
a 
 
Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Žižkova 146, 280 02 Kolín 
IČO: 27256391 
zastoupená: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Igorem Karenem, místopředsedou představenstva  
 
a 
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Máchova 400, 256 01 Benešov 
IČO: 27253236 
zastoupená: MUDr. Romanem Mrvou, předsedou představenstva 
  Ing. Jiřím Švadlenou, místopředsedou představenstva 
 
 
(dále samostatně jako ,,Zadavatel“ a společně jako „Zadavatelé“) 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 



 

3 | S t r á n k a  
 

 
Článek I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1 Centrální zadavatel a Zadavatelé uzavřeli dne 6.5.2019 Smlouvu o společném zadávání smlouvu 
o centralizovaném zadávání (dále jen „Smlouva”) za účelem společného a centralizovaného 
zadání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

1.2 Centrální zadavatel Zadavatelé shodně prohlašují, že Smlouva je k dnešnímu dni platná a účinná. 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění čl. III. Smlouvy  v článku III se vypouští  body 1.5, 
1.6,1.7,1.8 a nahrazují se novým zněním :  

 
Článek III. 

ÚHRADA NÁKLADŮ, ODMĚNA 

 
1.5. V případě veřejných zakázek realizovaných v režimu centralizovaného zadávání náleží Centrálnímu 
zadavateli za výkon činností spojených s realizací zadávacího řízení odměna ve výši 2 % z hodnoty 
veřejné zakázky (dále jen „Odměna“) maximálně však částka 130 tis  Kč za každé jednotlivé realizované 
zadávací řízení, kterou uhradí Zadavatelé společně rovným dílem. Odměna Centrálnímu zadavateli 
podle tohoto odstavce 1.5 však nebude náležet a nebude Zadavatelem hrazena, pokud Centrálnímu 
zadavateli vznikne nárok na odměnu z úspor podle následujícího odstavce 1.6 tohoto Dodatku  alespoň 
ve výši 130.000,- Kč, pak bude hrazena pouze tato odměna z úspor.  
 
1.6. Smluvní strany se dohodly, že vznikne-li na straně některého Zadavatele v důsledku realizace 
zadávacího řízení úspora, bude Centrálnímu zadavateli uhrazena příslušným Zadavatelem místo 
odměny dle odst. 1.5. tohoto Dodatku  tzv. odměna z úspor („odměna z úspor“). Odměna z úspor bude 
stanovena ve výši 20 % z dosažené úspory. Nebude-li úspora realizována všemi Zadavateli, pak 
Zadavatel, u kterého realizace zadávacího řízení úspora nevznikne, uhradí Centrálnímu zadavateli za 
výkon činností spojených s realizací zadávacího řízení jednu pětinu (1/5) odměny dle odst. 1.5 tohoto 
Dodatku . 

 

1.7. Dosažená úspora bude posuzována zvlášť u každého Zadavatele. Bude vypočtena buď jako kladný 
rozdíl mezi skutečnou cenou bez DPH, za kterou Zadavatel v období předcházejících 12 měsíců před 
ukončením zadávacího řízení dané zboží či služby stejného druhu, vlastností a parametrů nakupoval, a 
konečnou vysoutěženou nabídkovou cenou vzešlou z centrálně zadané veřejné zakázky bez DPH, nebo 
jako rozdíl návrhu nejvyšší přípustné nabídkové ceny předmětu centrálně zadávané veřejné zakázky 
sdělené příslušným Zadavatelem Centrálnímu zadavateli a nabídkové ceny, dosažené na základě 
centrálně zadávané zakázky. Dosažená úspora a výše Odměny bude před vystavením daňového dokladu 
(faktury) vždy předem odsouhlasena mezi Centrálním zadavatelem a Zadavatelem. 

 

1.8. Centrální zadavatel bude Odměnu i Odměnu z úspor účtovat zvlášť každému Zadavateli, který se 
účastnil daného zadávacího řízení. Odměna je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
Centrálním zadavatelem. Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího doručení Zadavateli. 
 

. 

  



 

4 | S t r á n k a  
 

Článek II. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

5.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají i nadále v platnosti. 

5.2 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku za účelem splnění povinností uložených 

platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv 

zajistí Nemocnice Středočeského kraje a.s. 

5.3 Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

5.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, porozuměly mu, s jeho zněním souhlasí 

a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

 
 
 
 
V Praze dne 29.11.2019 

 

 

 

JUDr. Alice Opočenská 

Statutární ředitelka 

Nemocnice Středočeského kraje a.s. 

 

 

 

V Benešově dne 

 

 

 

MUDr. Roman Mrva     Ing. Jiří Švadlena 

předseda představenstva    místopředseda představenstva 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

 

 

V Kladně dne 

 

 



 

5 | S t r á n k a  
 

 

Ing. Jaromír Bureš     Ing. Michal  Feix 

předseda představenstva    místopředseda představenstva 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

 

 

V Kolíně dne 

 

 

 

MUDr. Petr Chudomel, MBA    MUDr. Igor Karen 

předseda představenstva    místopředseda představenstva 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 

 

V Příbrami dne 

 

 

 

MUDr. Stanislav Holobrada    Mgr. Tomáš Helebrant 

předseda představenstva    místopředseda představenstva 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
 
V Mladé Boleslavi dne 

 

 

 

MUDr. Ladislav Řípa     Ing. Jiří Bouška 

předseda představenstva    místopředseda představenstva 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 


		2019-11-29T12:36:43+0100
	JUDr. Alice Opočenská


		2019-11-29T12:58:07+0100
	MUDr. Stanislav Holobrada


		2019-11-29T12:58:48+0100
	Mgr. Tomáš HELEBRANT


		2020-02-21T10:47:08+0100
	MUDr. Roman Mrva


		2020-02-21T10:48:48+0100
	Ing Jiří Švadlena


		2020-02-21T14:53:31+0100
	MUDr. Petr Chudomel MBA


		2020-02-21T14:54:09+0100
	MUDr. Igor Karen


		2020-02-21T15:09:58+0100
	Ing. Jiří Bouška


		2020-02-21T15:10:53+0100
	JUDr. Ladislav Řípa


		2020-02-24T07:45:58+0100
	Ing. Jaromír Bureš


		2020-02-24T07:47:32+0100
	Ing. Michal Feix




